
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW GMINY 

ANDRYCHÓW I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 

Numer postępowania: EO/EG/007/2022 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  

 

 

Pytanie 1:  Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej na podstawie obowiązującej od 

dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 

202) możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które 

powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Zwracamy się z prośbą o dołączenie w/w oświadczenia dla PPG podlegającego 

ochronie taryfowej 

Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że oczekuje od Wykonawcy podania w formularzu 

ofertowym cen paliwa gazowego po jakich jest gotowy prowadzić sprzedaż bez 

zastosowania zapisów wynikających z przywołanej ustawy (ceny rynkowe). Po 

rozstrzygnięciu postępowania i wyborze Wykonawcy Zamawiający złożą stosowne 

oświadczenia wynikające z ustawy i wówczas dla tych punktów poboru rozliczenia 

będą prowadzone wg stawek taryfy PGNiG. Dla PPG, dla których nie zostaną złożone 

oświadczenia lub ze złożonych oświadczeń będzie wynikało, że nie są w 100% objęte 

ochroną taryfową zastosowanie będą miały stawki złożone w formularzu ofertowym. 

 

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?. 

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora 

(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis 

będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie 

Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z 

dokładnością do pięciu miejsc po przecinku  

Wyjaśnienie:  Zamawiający oczekuje aby Wykonawca podał stawki za paliwo gazowe w gr/kWh 

(taka jednostka jest podana w Formularzu ofertowym w tabeli 3) z dokładnością do 2 

miejsc po przecinku, co jest tożsame z przedstawieniem cen w zł/kWh z dokładnością 

do 5 miejsc po przecinku. 

  

Pytanie 3: Dot. zapisów w § 4 ust. 1 - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten 

sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa 

gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w 

SWZ 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Obserwacja wieloletniego 

zużycia paliwa gazowego wskazuje, że naturalne odchylenia wynikające z warunków 

klimatycznych, są wyższe niż 10% 

  



Pytanie 4: Dot. zapisów w § 4 ust. 2 Wykonawca proponuje aby zastosować ten zapis do PPG 

wszystkich grup taryfowych. 

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, 

albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane 

utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa 

lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań 

jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki 

przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z 

wydanymi warunkami  OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie 

rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z 

obowiązujących przepisów, z  tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana 

mocy była możliwa po wyrażaniu zgody przez OSD. 

W przypadku braku zgody na zmianę zapisu Wykonawca prosi o informację czy 

Zamawiający ma świadomość, że możliwość zmiany mocy umownej jest 

uwarunkowana zgodą Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  

Zgodnie z taryfą OSD pkt 5.3.9. Moc umowna, o której mowa w pkt 5.3.8. zamawiana 

jest na każdy Rok gazowy w jednakowej wysokości na wszystkie miesiące Roku 

gazowego. Odbiorca, zgodnie z zasadami określonymi w IRiESD, może wystąpić do 

Operatora z wnioskiem o zmianę Mocy umownej na następny Rok gazowy. W 

przypadku braku takiego wniosku, do rozliczeń przyjmuje się Moc umowną określoną 

w obowiązującej Umowie. 

Zgodnie z Taryfą OSD za zgodą Operatora, na wniosek Odbiorcy, Moc umowna może 

być również zmieniona w trakcie bieżącego Roku gazowego, z wyłączeniem możliwości 

obniżenia Mocy umownej dla umów zawartych po umowie rozruchowej przez okres 12 

miesięcy, z uwzględnieniem pkt 15.2. W przypadku obniżenia Mocy umownej, zmiana 

ta będzie obowiązywać przez okres co najmniej 12 kolejnych Miesięcy gazowych, 

począwszy od pierwszego dnia Miesiąca gazowego, następującego po miesiącu, w 

którym złożony został wniosek.  

Zważywszy na fakt, iż Taryfa OSD jest zatwierdzana przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki, każdy odbiorca dla którego OSD świadczy usługę dystrybucyjną jest 

zobowiązany stosować zapisy taryfy. Zmiana mocy zgodnie z obowiązującą taryfą OSD,  

który również jest strona umowy kompleksowej  w zakresie świadczenia usługi 

dystrybucyjnej jest możliwa po wyrażaniu zgody przez OSD. W związku z powyższym w 

przypadku niewyrażenia przez OSD zgody na zmianę mocy umownej rozliczenia będą 

dokonywane w oparciu od dotychczasową moc umowną. 

Wyjaśnienie:  Wskazany zapis odwołuje się do konieczności uzyskania zgody OSD na zmianę mocy 

umownej. Dla innych grup taryfowych poza W-5 i W-6 moc umowna nie jest ustalana 

(tj. jest poniżej 110 kW) i nie ma możliwości jej zmiany, chyba że zastosowany 

zostanie zapis § 4 ust. 2 pkt 2. Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach projektu 

umowy. 

  

Pytanie 5: Dot. zapisów w § 5 ust. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności 

wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności. 

  

Pytanie 6: Dot. zapisów w § 5 ust. 12 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „Za 

dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu środków na rachunek 

bankowy Wykonawcy.” 



Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Uregulowania Ustawy o finansach publicznych i osobista odpowiedzialność 

pracowników za ich naruszenie wykluczają możliwość zmiany zaproponowanych 

zapisów i wzięcia bezpośredniej odpowiedzialności za opóźnienia w transferach 

finansowych systemu bankowego. 

   

Pytanie 7: Dot. zapisów w § 8 ust. 6 - Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 8 ust. 6 Załącznika nr 

3 do SWZ 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 8: Dot. zapisów w § 8 ust. 7,8 - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar 

umownych.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 9: W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 

5 % - dot. § 8 ust. 7 i do 7% - dot. § 8 ust. 8  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. 

 

Pytanie 10: Dot. zapisów w § 8 ust. 10 - Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, że zapłata kar 

umownych będzie wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu. Stosowna nota 

obciążeniowa będzie wystawiana na podstawie ust. 11 

 

Pytanie 11: Wykonawca prosi o potwierdzenie poprawności podanych danych przez 

Zamawiającego: adresów PPG, Grupy Taryfowej oraz Mocy umownej w Załączniku nr 2 

do SWZ. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że dane podane w Załączniku nr 2 do SWZ są poprawne i 

aktualne. 

 

 

 

Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 

SWZ. 

Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert. 

 

 

Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


		2022-06-06T12:16:01+0200




